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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

از  ــاه  ــش م ش ــدود  حـ عبدالهی-  مصطفی 
مطرح شدن پیشنهادهای برخی از نمایندگان 
ــاره اصــاح دوره خدمت سربازی  مجلس درب
می گذرد؛ پیشنهادهایی که در نگاه اول بسیار 
بــه نظر می رسید اما  جــذاب و انگیزه بخش 
واکنش ستادکل نیروهای مسلح نشان داد که 
هماهنگی و بررسی لازم برای ارائه این طرح ها 
انجام نشده است. حالا هم آن طور که »حسن 
 شجاعی علی آبادی« نایب رئیس کمیسیون اصل
 نود مجلس به خراسان می گوید، به زودی در 
مجلس فراکسیونی بــرای رسیدگی به امور 
سربازان و اصاح قانون سربازی تشکیل می شود 
اما با توجه به حساسیت و اهمیت این حوزه، نباید 

منتظر تغییرات و اصاحات زودهنگام بود.

طرح های پیشنهادی چه بود؟       
در مرور خبرهای مربوط به اصاح طرح سربازی، 
نام چند نماینده مجلس به چشم می خورد؛ 
نمایندگانی که هم در برنامه زنده تلویزیونی، هم 
در گفت وگو با رسانه ها و هم در صفحات شخصی 
توئیتر و اینستاگرام، پیشنهادهای خود را ارائه 
کرده اند، از جمله: لزوم اصاح اجباری بودن 
خدمت سربازی، دریافت مالیات از غایبان بین 
28 تا 50 سال برای استفاده از خدمات عمومی، 
افزایش دوره خدمت از 2 سال به 5 سال برای 
داوطلبان با شرط پرداخت 90 درصد حقوق 

کارکنان رسمی و... .

واکنش رسمی ستاد کل        
امــا انتشار گسترده ایــن خبرها، سبب شد تا 
ستاد کل نیروهای مسلح هم به طور رسمی 
به موضوع ورود کند. هفدهم فروردین بود که 
سردار »ابوالفضل شکارچی«، سخنگوی ارشد 
ستادکل، با انتقاد از برخی اظهارنظرها گفت: 
»متاسفانه عده ای با وعده های پوچ، توخالی، 
بدون پشتوانه منطقی و عقانی و بدون مشورت 
با متخصصان، اظهارنظر کــرده و طرح های 
یک جانبه و غیرقابل تحقق می دهند. نمی شود 
همین طور بدون تخصص و بدون درنظرگرفتن 
موقعیت ژئوپولیتیک کشور در این مورد صحبت 
کــرد. نباید با دادن وعده های غیرقابل اجرا 
شرایطی را ایجاد کرد که در نهایت با عدم تحقق، 
به دلسردی سربازان و ناامیدی آنان منجر شود. 
مطرح کردن مسائل سربازی در مقابل دوربین 

آن  هم در آستانه انتخابات بیشتر شبیه به کار 
نمایشی است«.

اولویت با طرح ستاد کل است       
چند روز بعد از این موضع انتقادی، اعضای 
دادند  جلسه  تشکیل  مجلس  رئیسه  هیئت 
و »محمدحسین فرهنگی« سخنگوی آن ها 
ــاره نتایج این جلسه گفت: »در موضوع  درب
سربازی، تصمیم بر آن شد که لایحه ستادکل 
نیروهای مسلح در اولویت باشد اما در صورت 
عدم ارائه آن، امکان بررسی طرح نمایندگان 
هم وجود دارد«. هفته گذشته نیز جمعی از 
نمایندگان مجلس با سردار »محمدجواد زاده 
کمند« معاون نیروی انسانی ستادکل تشکیل 
جلسه دادند و آن طور که خانه ملت گزارش 

داده، خروجی آن تاش برای تعامل دوجانبه 
بوده است.

ضرورت اصلاح قانون سربازی       
مدیره  هیئت  عضو  حجتی«  »سیدمهدی 
کانون وکای دادگستری مرکز هم در گفت 
و گو با ایرنا، بر ضرورت کارشناسی تخصصی 
ــاح قانون ســربــازی تاکید دارد و  ــرای اص ب
مهمی  حــوزه هــای  در  می گوید:  نمی توان 
از این قبیل که با امنیت و استقال و حفظ 
تمامیت ارضی کشور مربوط است به صورت 
قشری، احساسی و با نگاهی عوامانه، مبادرت 
به قانون گذاری کرد و نظرات تخصصی مراجع 
نظامی و انتظامی و سازمان نظام وظیفه را 

نادیده انگاشت.

در همین زمینه سردار»موسی کمالی« مشاور 
عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان 
ــای مسلح نــیــز مــی گــویــد: مــوضــوع  ــروه ــی ن
تجدیدنظر در مــدل خدمت ســربــازی، یک 
بحث پیچیده نظامی است و باید فرماندهان 
عالی رتبه نیروهای مسلح و استراتژیست های 
ــن مــوضــوع نظر بــدهــنــد. این  نظامی در ای
بحث ها باید در جلسات تخصصی با حضور 
مسئولان دفاعی و امنیتی کشور مطرح شود 
نه در توئیتر و با اطاعات و آمار ضعیف و اشتباه.  

کاستی هایی که باید رفع شود       
وضعیت خاص منطقه، نیاز کشور به نیروهای 
جوان آموزش دیده و ده ها دلیل دیگر وجود 
دارد که ثابت می کند وجود دوره سربازی در 
ایــران امــری مهم و ضــروری اســت؛ اما برخی 
کاستی ها نیز سبب شده است، دوره خدمت 
نباشد  قانع کننده  و  انگیزه بخش  ســربــازی 
که نمونه آن، وجود 3 میلیون سرباز غایب در 
کشور است. در حالی که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان  می توان با انجام اصاحاتی 
در قانون ســربــازی، هم انگیزه ســربــازان را  
افزایش داد و هم سربازی را به فرصتی برای 
مهارت آموزی بیشتر تبدیل کرد؛ مطالبه ای 
که حالا فراکسیون رسیدگی به امور سربازی 

مسئول پیگیری آن خواهد بود.

5اجتماعی

گزیده  یک توئیت

یک عکس  

بیمارستان های پشتیبان کرونا یکی یکی 
فعال می شوند. تصویر، بیمارستان پشتیبان 

در شیراز  را   نشان  می دهد.

»حسن شجاعی علی آبادی« یکی از نمایندگانی است که در جلسه 
هفته گذشته با معاون ستادکل حضور داشته است. او در گفت وگو با 
خراسان درباره موضوعات مطرح شده در جلسه می گوید: دوستان 
ما در ستادکل دغدغه هایشان را مطرح کردند و نماینده های مجلس 
هم نظرات جامعه و به خصوص جوانان را با آن ها در میان گذاشتند. 
طبیعتا دغدغه های ستادکل درباره مباحث امنیتی و نیاز کشور به 
سرباز بود و نظرات نمایندگان هم مبتنی بر دغدغه های اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی. در نهایت قرار شد جلسات دیگری داشته باشیم 

تا همه ابعاد بررسی شود و به یک نتیجه مشترک برسیم.

هنوز هیچ طرحی نهایی نیست       
از شجاعی درباره طرح های پیشنهادی نمایندگان برای اصاح سربازی 
می پرسم و او می گوید: طرح های مختلفی توسط نمایندگان ارائه شده است 

اما فعا هیچ چیز قطعی وجود ندارد و باید در جلسه 
مشترک با ستاد کل، بررسی و چکش کاری شود.

تشکیل فراکسیون تخصصی در مجلس       
شجاعی از تشکیل یک فراکسیون ویژه هم خبر می دهد و می افزاید: 
به زودی فراکسیون رسیدگی به امور سربازی در مجلس تشکیل 
می شود و با توجه به درخواست نمایندگان، احتمالا ریاست این 
فراکسیون برعهده بنده خواهد بود. در این فراکسیون تاش خواهیم 
کرد با هماهنگی ستادکل، مسائل جاری و کان مربوط به سربازان 
را به صورت منسجم پیگیری کنیم. او درخواستی هم از مردم دارد و 
می گوید: از همه مردم خواهش می کنیم تا زمانی که اصاح قانون 
سربازی نهایی نشده است، تابع قوانین فعلی باشند و اجازه دهند 

موضوع به صورت تخصصی بررسی شود.

رسانه های جهان 

آناتولی: بنا به اعام 
سازمان آمــار ترکیه 
اتــبــاع   »TÜİK«
ایرانی با خرید 663 
ــد مسکونی در  واح
ماه مارس 2021 )اسفند و فروردین( 
ــداران خارجی  ــری بــازهــم درصـــدر خ
مسکن در ترکیه قرار گرفتند. پس از 
شهروندان ایرانی، به ترتیب عراقی ها 
644 واحــد، روس هــا 419 واحــد، 
شهروندان  و  ــد  واح  302 افغان ها 
ــا 166 واحـــد در  قــزاقــســتــان نــیــز ب

رده های بعدی قرار گرفتند.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:   
دانــشــمــنــدان روس 
انـــســـتـــیـــتـــوی  از 
پزشکی تجربی شهر 
ســن پــتــرزبــورگ، در 
حال کار بــرای ساخت اولین واکسن 
خــوراکــی جهان علیه ویـــروس کرونا 
هستند. مدیر انستیتوی پزشکی تجربی 
و پروفسور آکادمی علوم روسیه گفت 
که آزمایش های بالینی این واکسن 
مخاطی بر اســاس یک فــراورده لبنی 
تخمیرشده قرار است طی یک سال به 

اتمام برسد.

شنبه 28 فروردین ۱۴۰۰
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سربازها صاحب فراکسیون شدند
پس از انتقاد ستاد کل نیروهای مسلح از طرح های جنجالی برخی نمایندگان درباره سربازی، حالا قرار است 

 فراکسیونی تخصصی برای رسیدگی به موضوع تشکیل شود؛ رئیس احتمالی این فراکسیون جدید
 در گفت وگو با خراسان توضیحاتی داده است 

انتقادات جدید وزیر بهداشت:
 ماست فروش و سیمان فروش 
می خواهند واکسن وارد کنند

وزیر بهداشت در تازه ترین اظهارات خود که معمولا 
تند و آتشین است، این بار به دلالان واکسن تاخته 
است. چند جمله نمکی را که دیروز در کرمانشاه 

بیان شده است، با هم مرور می کنیم:
*ماست فروش و سیمان فروش قصد این کرده اند 

که واکسن وارد کنند!
*واکسن اسپوتنیک را 9 دلار خریدیم اما سفیر 
ما زنــگ زده می گوید یک فــرد ایــرانــی رفته به 
تولیدکننده اسپوتنیک گفته واکسن شما را 16 
دلار می خریم. این افــراد در چین هم کار ما را 

به هم ریخته اند.
*قلم پای کسی را که واکسن قابی وارد و با 

سامت مردم بازی کند، می شکنیم. 

 نهایی شدن قرارداد خرید
 ۶۰ میلیون دوز  از روسیه

سفیر جمهوری اسامی ایران در روسیه با اعام 
ــرارداد خرید 60 میلیون دوز  خبر نهایی شدن ق
واکسن اسپوتنیک-وی از روسیه گفت: با اتمام 
مراحل ارسال محموله های باقی مانده از قرارداد 
ــرارداد جدید نیز از ابتدای خردادماه  نخست، ق
وارد مرحله اجرایی می شود. کاظم جالی با بیان 
ــرارداد نخست، روسیه متعهد  این که براساس ق
به ارسال یک میلیون واکسن، معادل 2 میلیون 
دوز به ایران بوده است، افزود: بخش باقی مانده از 
قرارداد اول به تعداد یک و نیم میلیون دوز تا اواخر 
 اردیبهشت ماه به کشورمان ارسال خواهد شد.
جالی با بیان این که 60 میلیون دوز واکسن 
خریداری شده در قرارداد دوم برای 30 میلیون نفر 
از جمعیت کشورمان کفایت می کند، افزود: باتوجه 
به این که هر فرد باید دو دوز واکسن تزریق کند، از 
این رو 60 میلیون دوز واکسن خریداری شده برای 

30 میلیون نفر کفایت می کند.

 هر ۳ ثانیه یک تماس با پلیس ۱۱۰

فرمانده انتظامی پایتخت،    با اشاره به این که 
هر سه ثانیه یک تماس مردمی با سامانه110 
کرد:  تصریح  می شود،  برقرار  پایتخت  پلیس 
با بررسی های انجام شده، با صحت و سرعت 
عملکرد تیم های عملیاتی 110 رضایت مردمی 
از این بخش به 91 درصد رسیده است که این 
موضوع نشان دهنده عملکرد خوب و مناسب 
تیم های 110 پلیس تهران اســت. به گزارش 
فارس، سردار حسین رحیمی همچنین اظهار 
کرد: در سال 99 با اقدامات انجام شده و اجرای 
طرح های ابتکاری در حوزه پلیس های تخصصی 

در کشف جرایم 8 درصد افزایش داشته ایم.

در گفت وگو با خراسان اعلام شد: 
   

فعلا هیچ طرحی نهایی نیست؛ تشکیل یک فراکسیون ویژه برای سربازان


